
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 29 de noviembre de 2023 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 04-12-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 028 

2013 00776 01 

NYR-LABORAL  JUAN RAÚL ORTIZ 

RODRÍGUEZ   

 

DAS Y OTROS  Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

22/11/2023 

05001 23 33 000 

2022 001365 00 

NYR - TRIBUTARIO MR CLEAN DISTRITO ESPECIAL 

DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN   

Proyecto de 

sentencia primera 

instancia 

29/11/2023 



05001 33 33 029 

2013 00413 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

CARLOS ARTURO 

CASTRILLÓN Y 

OTROS 

ESE HOSPITAL 

GENERAL DE 

MEDELLÍN Y OTROS 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

29/11/2023 

05001 33 33 010 

2014 01151 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

MARIA BELARMINA 

RODRIGUEZ 

PATIÑO Y OTROS 

EMPRESAS PÚBLICAS 

DE MEDELLIN E.S.P. 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

29/11/2023 

05001 3333 023 

2016 00914 01   

NYR-LABORAL  ÓSCAR ALONSO 

SÁNCHEZ MURIEL   

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA   

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

29/11/2023 

 

05001 33 33 014 

2017 00194 01 

 

NYR-LABORAL 

 

MARTHA LUCIA 

CASTAÑEDA 

GALLEGO   

 

FOMAG  Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 012 

2015 01148 01 

 

NYR-LABORAL 

 

CARLOS ALBERTO 

BAENA ZAPATA 
EJÉRCITO Y CREMIL Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 006 

2022 00080 02 

 

NYR-LABORAL BORIS IRICH 

VARGAS TORRES 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA  

Proyecto de auto 

segunda instancia  

29/11/2023 

 

05001 33 33 012 

2022 00068 02 

NYR-LABORAL OCARIS DE JESÚS 

ORTÍZ   

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 028 

2022 00025 01 

 

NYR-LABORAL ÁNGELICA MARÍA 

PELÁEZ PINEDA   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 032 

2022 00042 01 

NYR-LABORAL MÓNICA 

SEPÚLVEDA 

VALENCIA   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN  

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 



05001 33 33 033 

2022 00090 02 

NYR-LABORAL EIMER EDUARDO 

CARDONA 

CHAVERRA 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 036 

2022 00056 02 

 

NYR-LABORAL LUZ ESTELA 

PELÁEZ PEREA   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 034 

2022 00252 01 

 

NYR-LABORAL YOLANDA 

RESTREPO 

RESTREPO   

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 036 

2022 00207 02 

 

NYR-LABORAL BEATRIZ ELENA 

PENAGOS 

GONZÁLEZ   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 009 

2022 00057 01 

 

NYR-LABORAL EDWIN NERALDO 

ESPINAL BALBIN 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 034 

2022 00228 01 

 

NYR-LABORAL ANA SOFIA PAZ 

NASPIRAN    

 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 023 

2022 00325 02 

NYR-LABORAL JOHNNY AMILKAR 

MOSQUERA COY 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 015 

2022 00066 01 

 

NYR-LABORAL ALEX ANTONIO 

PINEDA ROMERO 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 036 

2022 00115 02 

 

NYR-LABORAL ENEIDA DEL 

CARMEN LORA 

SALCEDO 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 024 

2022 00383 02 

NYR-LABORAL ÓSCAR HUMBERTO 

ARANGO OSORIO   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 



05837 33 33 002 

2022 00053 01 

 

NYR-LABORAL ANDRÉS FELIPE 

MATURANA 

GONZÁLEZ   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE TURBO 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05837 33 33 002 

2022 00064 02 

 

NYR-LABORAL EMILSON ROSERO 

GARCÍA 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05837 33 33 002 

2022 00061 01 

NYR-LABORAL TERESA ORREGO 

DAVID 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE TURBO 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 018 

2022 00128 01 

NYR-LABORAL ROSA ISABEL 

RAMÍREZ SUÁREZ  

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 002 

2022 00096 02 

NYR-LABORAL FLOR ALBA CARO 

RUEDA 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 006 

2022 00337 01 

 

NYR-LABORAL RAFAEL ANTONIO 

URIBE BETANCUR   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 023 

2022 00519 01 

 

NYR-LABORAL ADRIANA PATRICIA 

MUUÑOZ ZAPATA   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 028 

2022 00068 01 

 

NYR-LABORAL JOSÉ FLORENCIO 

MUÑOZ MESA   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 028 

2022 00114 01 

 

NYR-LABORAL ANA PATRICIA 

SILVA NARVÁEZ   

 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 006 

2022 00233 01 

 

NYR-LABORAL ÓSCAR ADRIAN 

URIBE LOPERA   

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 036 

2022 00468 02 

 

NYR-LABORAL DIEGO ALEJANDRO 

ZAPATA GONZÁLEZ   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE ITAGUÍ   

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 



05001 33 33 009 

2022 00129 01 

 

NYR-LABORAL LUZ NELLY ARRIETA 

YAIMA 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 018 

2022 00145 01 

 

NYR-LABORAL JHON MARIO 

OSPINA GÓMEZ   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 036 

2022 00288 02 

 

NYR-LABORAL EDWARD HERNÁN 

GARCÍA 

CASTAÑEDA   

 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE ITAGUÍ   

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 006 

2022 00148 02 

 

NYR-LABORAL MARÍA BEATRIZ 

MARTÍNEZ 

CADAVID 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 023 

2022 00152 02 

NYR-LABORAL CECILIA ISABEL 

AGUDELO AGUILAR 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 023 

2022 00354 01 

 

NYR-LABORAL ISAAC DE JESÚS 

GALLEGO JIMÉNEZ  

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 034 

2022 00190 02 

 

NYR-LABORAL JORGE MARIO 

AREIZA ZAPATA   

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE MEDELLÍN 

 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

05001 33 33 014 

2022 00103 01 

NYR-LABORAL LIDA MARCELA 

GIRALDO 

CONTRERAS    

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de auto 

segunda instancia 

29/11/2023 

 

 

 

 
 

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


